

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Czwartek, 20 sierpnia 1953 roku

Rok II Nr 150 (301)

Miłujące pokój narody Z radością witają nowe propozycje rządu radzieckiego w sprawie Niemiec

Agencja TASS ogłosiła echa prasy zagranicznej na notę rządu radzieckiego do rządów Francji, W. Brytanii i USA w kwestii niemieckiej. Poniżej podajemy depesze agencji TASS z różnych krajów.

CHINY

PEKIN. Wszystkie centralne dzienniki chińskie opublikowały 18 bm. tekst noty rządu radzieckiego do rządów Francji, W. Brytanii i USA w sprawie Niemiec.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Dnia 18 bm. wszystkie gazety czechosłowackie zamieściły tekst noty rządu radzieckiego do rządów Francji, W. Brytanii i USA w kwestii niemieckiej.

WĘGRY

BUDAPESZT. — Dziennik „Szabad Nep” opublikował dnia 18 bm. pełny tekst noty rządu radzieckiego do rządów Francji, W. Brytanii i USA. Pozostałe dzienniki zamieściły tekst noty w streszczeniu.

Powrót delegatów na IV Światowy Festiwal Młodzieży

STALINOGRÓD. 19 bm. powrócili do Polski, serdecznie witane na dworcu w Staliogrodzie, pierwsze grupy delegatów na IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

Następne grupy delegatów na Festiwal w Bukareszcie oczekiwane są w dniu 20 bm.

Rozszerzajmy front walki o pełne wykonanie planowych dostaw zboża Ojczyźnie

Żniwa w naszym województwie zbliżają się ku końcowi. O całkowitym zebraniu zbóż zameldowali już chłopcy indywidualni i członkowie spółdzielni produkcyjnych powiatu złotowskiego. Zwózkę zbóż kończy również powiat wałecki, człuchowski i inne. Jednocześnie ze żniwami wleś koszalińska organizuje omloty.

Mimo jednak sprzyjających warunków żniwnych i omlotowych, realizacja planowych dostaw zboża dla państwa w wielu powiatach nie przebiegała należycie. Wyjątek pod tym względem stanowił powiat bytowski, który do dnia 14 bm. osiągnął ponad 50 proc. miesięcznego planu skupu zboża. Pomyślna realizacja planu w tym powiecie jest wynikiem operatywnej pracy Komitetu Powiatowego partii i Powiatowej Rady Narodowej, które potrafiły właściwie ustawić do walki o skup RG i GRN oraz podstawowe organizacje partyjne, uruchamiając jednocześnie organizacje masowe — ZMP, ZSCh, Koła Gospodyń. W powiecie tym rozwinęto szerokie współzawodnictwo w odstawach, co jest główną przyczyną, że powiaty dzienne plany w ostatnich dniach wykonuje z nadwyżką.

W innych powiatach naszego województwa, jak np. koszalińskim, wałeckim, słupskim, miasteckim, skup przebiega oplatnie.

Jakie są przyczyny tego stanu? Niewłaściwy przebieg planowych odstaw posiada swe źródło w brakach pracy KP i PRN, które nie mobilizują w dostatecznym mierzce RG i GRN, jak i organizacji masowych na wsi. W niektórych powiatach pokutuje również teoria, że „planu można nie realizować na początku, wystarczy jeśli się go nadgoni w końcu miesiąca”. Jest to z gruntu fałszywa, demobilizująca teoria. Praktyka roku ubiegłego wykazała, że tylko realizacja planowych odstaw w poszczególnych dniach gwarantuje pełne wykonanie planu miesięcznego i rocznego. Trzeba więc wpaść w aktywny i głęboki przekonanie, że walka o wykonanie skupu musi być systematyczna i zorganizowana, musi być oparta na pełnej realizacji dziennych planów.

Obok słabej mobilizacji aktywu partyjnego i organizacji masowych, poważną przyczyną hamującą odstawy jest również niewykorzystanie posiadanej sprzętu omlotowego. Bywają wypadki, że maszyny COM-owskie stoją bezczynnie po kilka dni. Jest to sygnał, że aktywny gminny powinien zorganizować szeroką kontrolę realizacji planów omlotowych, zwracać szczególną uwagę na przestrzeganie pomocy sąsiedzkiej. Należy również szeroko popularyzować i organizować omloty na dwle zmiany, omloty nocne, by w pełni wykorzystać posiadane maszyny i przyspieszyć tempo odstaw zboża ojczyźnie.

Odgłosy prasy światowej

W artykule wstępnym „Wielki program pokoju i bezpieczeństwa Europy” dziennik „Szabad Nep” pisze: Propozycje Związku Radzieckiego w kwestii niemieckiej mają niezwykle doniosłe znaczenie.

Nota rządu ZSRR wskazuje nie tylko pożądaną, lecz całkowicie realną drogę do rozwiązania całokształtu problemu niemieckiego. Propozycje ZSRR są dobitnym wyrazem pokojowej polityki zagranicznej rządu radzieckiego, opierającej się na zasadzie, że w obecnej chwili nie ma takich spornych lub nierozwiązanych kwestii, których nie można by było rozwiązać w drodze pokojowej na podstawie porozumienia zainteresowanych stron.

NIEMCY

BERLIN. Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej i wszyscy milujący pokój Niemcy z głęboką wdzięcznością powitali nową notę rządu radzieckiego do rządów trzech mocarstw zachodnich, ocenając ją jako nowy dowód szczerego dążenia rządu radzieckiego do jak najszybszego rozwiązania kwestii niemieckiej. Wiadomości o gwałtownej aprobacie nowej pokojowej inicjatywy Związku Radzieckiego napływają ze wszystkich części Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Nową pokojową inicjatywę

Związku Radzieckiego aprobują różne warstwy ludności NRD.

BONN. Dnia 17 bm. Adenauer złożył na konferencji prasowej oświadczenie w związku z notą radziecką w kwestii niemieckiej, twierdząc, że przyjęcie propozycji radzieckich w sprawie traktatu pokojowego byłoby dla Niemiec samobójstwem. Nie możemy pod żadnym warunkiem zgodzić się na tę propozycję — oświadczył Adenauer.

Zasłaniając się następnie oświadczeniem USA, Anglii i Francji w sprawie zwołania konferencji czterech mocarstw

Adenauer stwierdził w zakończeniu, że propozycja radziecka, dotycząca utworzenia tymczasowego rządu ogólnoniemieckiego, przez parlamenty lub rządy obu części Niemiec nie może być przyjęta przez rząd boński.

LONDYN. Korespondent agencji Reutera donosi z Berlina:

Wielu zachodnio-berlińskich działaczy politycznych oraz dzienniki najróżniejszych kierunków politycznych zgadzają się dziś, że na ostatnie propozycje radzieckie w sprawie Niemiec nie można odpowiedzieć po prostu „nie”, lecz że należy je zbadać.

(Dokończenie na 2 str.)

Organizacje studenckie ponad 100 krajów zgłosiły swój udział w III Światowym Kongresie Studentów w Warszawie

WARSZAWA. W III Światowym Kongresie Studentów, który obradować będzie w Warszawie, zgłosiły już udział organizacje studenckie ponad 100 krajów. Na obrady, których ideą przewodnią będzie hasło „Pokój — przyjaźń — walka o lepsze warunki życia i nauki studentów w krajach kapitalistycznych” zjadą się przedstawiciele 73 organizacji studenckich zrzeszonych w Międzynarodowym Związku Studentów. Reprezentowani będą również studenci niezrzeszeni dotychczas w MZS. Delegaci reprezentować będą studentów ze wszystkich stron świata, będą oni wyrazicielami różnych poglądów politycznych, różnych wyznań religijnych.

Zgłoszenia organizacji studenckich pragnących wziąć udział w Światowym Kongresie napływają w dalszym ciągu

do MZS. Zarówno dotychczasowe zgłoszenia jak i napływające wciąż nowe wskazują, że III Światowy Kongres Studentów w Warszawie będzie reprezentował większe rzesze studentów niż jakikolwiek z dotychczas organizowanych przez MZS kongresów.

Przekazanie Związkowi Radzieckiemu statku zbudowanego w Danii

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Kopenhagi, że w dniu 16 bm. w stoczni „Burmester Og Wain” nastąpiło przekazanie Związkowi Radzieckiemu statku - chłodni, zbudowanego w Danii na podstawie układu handlowego między Danią a Związkiem Radzieckim.

Skończyć z lekceważeniem zwalczania stonki ziemniaczanej w PGR-ach

W wielu powiatach walka ze stonką nie jest jeszcze należycie prowadzona. Nastąpiło szkodliwe samouspokojenie, szczególnie w PGR-ach. Kierownicy gospodarstw nie kontrolują jej przebiegu. Niejednokrotnie nie zapewniają nawet właściwych warunków ekonomicznych przyjeżdżającym z miast, jak to miało miejsce w gospodarstwie Śmiełczno, zespół Tychowo, w powiecie białogardzkim.

Aby temu zapobiec Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanowiło, że w VI ogólnej lustracji przeciwstonkowej, która odbędzie się 26 bm. PGR-y same będą starać się o pomoc społeczną. Całkowitą odpowiedzialność za przebieg lustracji i likwidację ognisk spoczywa na kierownikach gospodarstw.

W lustracji przeprowadzona będzie ścisła kontrola i winni niedbalstwa będą surowo ukarani.

W akcji zwalczania stonki produkuje gmina Ostrowiec w powiecie drawskim. Na wyróżnienie zasługuje tam instruktor Ochrony Roślin ob. Władysław Barczak. Dobrze organizuje lustrację pól i właściwie przeprowadza likwidację ognisk. Dzięki jego pracy wszystkie ogniska stonki

zostały w tej gminie zlikwidowane.

Na wyróżnienie zasługuje też ob. Marta Pajor z RZS Wieloboki, gmina Wierzbichowo, która do akcji ze stonką potrafiła zmobilizować nie tylko członków swojej spółdzielni, ale i chłopów indywidualnych z sąsiedniej gromady.

Złe przebiega nadal walka ze stonką w powiatach Koszalińskim, Kołobrzegim i Miastku. W powiatach tych nikt w pełni nie czuje się odpowiedzialnym za zwalczanie stonki. Mało in interesują się tą sprawą KP i prezydja rad narodowych. W Miastku np., kiedy towarzysze ze Stacji Ochrony Roślin zwrócili się do przewodniczącego powiatowej rady narodowej, aby wykaże mu niedoścignięcia w akcji likwidacji stonki, ten odesłał ich do referenta Ochrony Roślin. A przede wszystkim rad narodowych są gospodarzami w powiecie i one odpowiadają za sprawni przebieg każdej akcji. Jeżeli kampania zwalczania stonki przebiega w tych powiatach źle, to należy dociec kto jest winien, winnego za istniejący stan rzeczy pociągnąć do odpowiedzialności i ukarać w myśl uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.



Na zdjęciu: robotnicy PGR Sitno Wincenty Limański i Władysław Delew przy opryskiwaniu pól ziemniaczanych środkami owadobójczymi.



Rytmicznie wykonywać dzienne plany dostaw zboża

Z każdym dniem przybierają na sile omloty oraz wzrasta ilość zboża dostarczonego do punktów skupu. Wiele spółdzielni produkcyjnych, gromad i chłopów indywidualnych wypełniło już w całości swój patriotyczny obowiązek, dając tym samym wyraz głębokiego patriotyzmu i umiłowania Ludowej Ojczyzny. Zameldowały już o 100-procentowej realizacji rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża m. in. spółdzielnie produkcyjne w Kaliszu Pom., pow. Drawsko, Sępólno i Słotkino w pow. Miastko, Gorzebadz w pow. Koszalin, Niemierzyno w pow. Białogard, Żelaznica w pow. Złotów oraz gromady Niezabyszewo i Kłosowo w pow. Bytów, Bożanka w pow. Miastko i Kotlino w pow. Drawsko.

Trzeba jednak stwierdzić, że olbrzymia większość pracującego chłopstwa nie przystąpiła jeszcze do wykonania swego obowiązku wobec państwa. Świadczy o tym niski procent wykonywania planów dziennych. W dniu 17 sierpnia jedynie pow. Bytów wykonał plan dzienny w 260 proc. przed pow. Miastko — 90 proc. W pozostałych gminach najgorzej przebiegał skup w pow. Koszalin, gdzie wykonano 7 proc. planu dziennego, w pow. Szczecinek — 9,3 proc., w pow. Słupsk — 9,5 proc. Średnia w skali województwa wyniosła 19,6 proc. planu dziennego. Plan miesięczny województwa wykonany został do 17 bm. zaledwie w 19,6 proc. Cyfry te winny zmobilizować rady narodowe, aparat gospodarczy, terenowe instancje i organizacje partyjne do rozwinięcia w gromadach szerokiej pracy masowo-politycznej i organizacyjnej.

ORGANIZOWAĆ WIĘCEJ ZBIOROWYCH DOSTAW

W pow. białogardzkim chłopcy pracujący organizują coraz więcej zbiorowych manifestacyjnych dostaw zbóż. Ostatnio chłopcy gromady Rogowo przywieźli zbiorowo do punktów skupu 21 wozów zboża, chłopcy z Dębczyna 10 wozów i chłopcy z Lulewic 8 wozów. Ogółem w ostatnim okresie zorganizowano w pow. białogardzkim 13 zbiorowych dostaw.

W dniu 18 sierpnia 8 chłopów gromady Pękanino w pow. sławieńskim przywieźło do punktu skupu manifestacyjnie na udekorowanych zielenią i transparentami wozach ponad 50 kwintali zboża. W zbiorowej dostawie wzięli udział chłopcy: Zadura, Chalubiński, Woźniak, Bryk, Teszka, Tomczak, Szczerpanowicz z sołtysiem Jędrzejczykiem na czele.

Wiele zbiorowych odstaw organizowanych jest również w powiecie bytowskim.

RZS W ŻELAZNICY W 100 PROC. WYKONAŁ ROZNY PLAN DOSTAW ZBOŻA

Biorąc udział we współzawodnictwie w przedterminowym wykonaniu rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża, członkowie spółdzielni produkcyjnej „Żelazna Wola” w Żelaznicy w pow. złotowskim zameldowali w dniu 14 sierpnia o 100-procentowej realizacji podjętego zobowiązania i wykonaniu rocznego planu dostaw.

W pow. złotowskim szeroko rozwinięta została współzawodnictwo o przyspieszenie dostaw zboża dla państwa. Na apel i za przykładem RZS „Nowa Droga” w Potulicach do współzawodnictwa przystąpiło 16 spółdzielni produkcyjnych, które w ramach obowiązkowych dostaw sprzedały państwu do 60 proc. ilości zbóż przewidzianych rocznym planem.

SPÓLDZIELCY Z NIEMIERZYNA DALI DOBRY PRZYKŁAD

Za przykładem spółdzielni produkcyjnej w Niemierzynie, która w dniu 7 sierpnia z nadwyżką 4 kwintali wykonała roczny plan dostaw zboża dla państwa, idą i pozostałe spółdzielnie produkcyjne pow. białogardzkiego. Następnego już dnia RZS w Suchej dostarczył do punktu skupu 23 kwintale żyta.

Wiele spółdzielni produkcyjnych przygotowując się do odstawy zboża nasila tempo omlotów. Członkowie RZS w Radzie zakończyli już żniwa w 100 proc. Spółdzielnia zwiózła żyto z 53 ha i wymłóciła 80 kwintali; owsa z 25 ha i wymłóciła 120 kwintali oraz 15 ha jęczmienia, z czego wymłóciła 200 kwintali. W najbliższych dniach spółdzielnia produkcyjna w Redle odstawi wszystkie zboże przewidziane planem rocznym.

Również wielu chłopów indywidualnych nie pozostaje w tyle i z honorem wykonuje swój patriotyczny obowiązek wobec ojczyzny. I tak w pełni m. in. zrealizowali swoje zobowiązania WACŁAW DALKOWSKI z gromady Rogowo, który odstawił 1645 kg zboża, FRANCISZEK SŁUPSKI z Łęczna — 1672 kg, MIECZYSLAW NAKIEWICZ z gromady Klempino — 623 kg żyta i 392 kg owsa, KAZIMIERZ DEMBICKI z Białogardu i inni.

Chłopi i spółdzielcy woj. koszalińskiego Bierście przykład z przodujących chłopów i spółdzielni produkcyjnych, rozwijając współzawodnictwo i przed terminem wywiązuje się z obowiązku dostaw zboża. Przyczynicie się w ten sposób do umocnienia siły naszego państwa, pogłębienia i umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, podstawy naszej władzy ludowej.

(Dokończenie na 2 str.)

Posiedzenie Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK. Dnia 18 bm. odbyło się posiedzenie Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego NZ. Przedmiotem obrad była sprawa zwołania konferencji politycznej dla rozwiązania kwestii koreańskiej.

Szef delegacji radzieckiej wiceminister Wyszyński, wystąpił z wnioskiem o zaproszenie reprezentantów Chin Ludowych i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej do udziału w obradach Zgromadzenia Ogólnego NZ, poświęconych sprawie zwołania konferencji politycznej. Wniosek szefa delegacji radzieckiej został odrzucony większością głosów, przy czym przeciwko zaproszeniu reprezentanta Chin Ludowych pa-

do 34 głosy, a za wnioskiem radzieckim — 14 głosów przy 9 wstrzymujących się. Przeciwko zaproszeniu reprezentanta Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej padło 34 głosy, za — 18, przy 7 wstrzymujących się.

Następnie szef delegacji radzieckiej zgłosił rezolucję, zalecającą, aby w konferencji politycznej, która ma być poświęcona sprawie koreańskiej, wzięły udział następujące państwa: Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja, Związek Radziecki, Chińska Republika Ludowa, Indie, Polska, Szwecja, Burma, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna i Korea południowa.

Sytuacja w Maroku nadal napięta

PARYŻ. We francuskich kołach urzędowych sytuacja w Maroku oceniana jest jako „niezmiernie poważna”. Do Paryża przybył w związku z tym francuski rezydent generalny w Maroku general Guillaume i — jak donosi agencja France Presse — został przyjęty przez premiera Lanielę i ministra Spraw Zagranicznych Bidault.

Jak wynika z napływających tu doniesień, w Maroku wytworzyła się obecnie dwa ośrodki polityczne: Rabat, gdzie znajduje się rezydencja sultana marokańskiego Sidi Mohammeda Ben Jussefa, popieranego przez ogół ludności, i Marakesz, gdzie przebywa zaciekły wróg sultana, bogaty feudal marokański El Glaoui. Podjął się on roli głównego agenta kolonizatorów francuskich w swoim kraju i rozepłtał kampanię przeciwko sulta-

nowi, którego osoba jest niewygodna dla władz kolonialnych. Kluka El Glaoui składa się z przedstawicieli kół feudalnych i reakcyjnego duchowieństwa muzułmańskiego oraz przywódców niektórych koczowniczych szczepów berberyjskich.

Ciesząc się względami władz francuskich El Glaoui ignoruje wolę patriotów marokańskich, którzy demonstrują swe głębokie oburzenie z powodu jego kłopotów. Jak widać, francuskie władze kolonialne odpowiedzialne na to krwawymi represjami. Według oficjalnych obliczeń, w ostatnich dniach zginęło około 50 osób, a ponad 100 osób odniosło rany. Dokładnej liczby ofiar nie da się ustalić.

Ponadto aresztowano setki patriotów. Dalsze aresztowania odbywają się prewencyjnie.

Rozszerzajmy front walki o pełne wykonanie planowych dostaw zboża Ojczyźnie

(Dokończenie z 1 str.)

Nie mogą mieć miejsca zdarzenia się jeszcze tu i ówdzie wypadki jak np. w powiecie słupskim, że maszyny rozstawiono bezplanowo, bez uwzględnienia gromad, które winny zboże odzyskać w pierwszej kolejności.

Ze szczególną troską prezydja gminnych rad narodowych winny odnieść się do podań chłopskich w sprawie ewentualnych ulg w wymiarach skupu. Zasadą pracy GRN winno stać się szybko i wnikliwe załatwianie podań, przy czym decyzje muszą być wydawane po dokładnym zbadaniu możliwości gospodarstwa, w trosce o jego pełny rozwój. Tymczasem niektóre prezydja GRN, szczególnie w powiecie waleckim, cechuje nierzadko nieuwzględnienie zwołania z odpowiedzi. W powiecie waleckim do dziś nie załatwiono około 200 podań. Fakt ten należy surowo napominać. Świadczy on bowiem, że nie wszystkie GRN-y zerwały z biurokratycznym stylem pracy.

W tegorocznej kampanii sprzedaży zboża państwu współpracownicy w naszym województwie kilkadziesiąt gromad. Trzeba jednak ożywić działalność komisji współzawodnictwa, do pracy w nich szerzej wciągnąć aktywistów ZSCh, systematycznie kontrolować wyniki. Współzawodnictwo da wtedy rezultaty, gdy obok systematycznej kontroli, prowadzona będzie szeroka praca polityczna.

Szczególne zadania w realizacji planowych dostaw stoją przed członkami partii, sołtysami, radnymi, członkami ZSL-u, aktywistami organizacji masowych. Na nich zwrócone są oczy całej gromady, od ich postawy zależy wykonanie gromadzkiego planu skupu, oni też winni pierwsi zwrócić zboże dla państwa, zorganizować zbiorowe dostawy.

Do walki o pełne wykonanie planów sprzedaży zboża państwu, należy zmobilizować Komitety Frontu Narodowego, wykorzystać ich doświadczenia z roku ubiegłego. Aktywiści Frontu Narodowego winni stanąć razem z towarzyszymi partyjnymi do szerokiej pracy politycznej — uświadamiającej w gromadach, wyjaśniającej masom pracującym chłopom, że wykonanie planowego skupu zboża — to konkretny wkład Ziemi Koszalińskiej w budowę silnej, zamożnej Ojczyzny, w wykonanie planu 6-letniego, w walkę o pokój.

Szybkimi krokami zbliżamy się do centralnych uroczystości dożynkowych i I Krajowego Zjazdu Pracujących Chłopów w Szczecinie. 4 tysiące delegatów — pracujących chłopów z naszego województwa razem z 50 tysiącami chłopów z innych województw kraju, manifestować będzie swą wolę budowania szczęśliwej, socjalistycznej Ojczyzny, nasze twarde, niezłomne prawo do przetrwania, planowskiej Ziemi Koszalińskiej. Wkładem wsi koszalińskiej w umocnienie niepodległości naszej Ojczyzny, w umocnienie pokoju, jest wzmagająca się walka o wzrost produkcji rolnej, patriotyczna postawa tysięcy chłopów w wykonywaniu obowiązków wobec Ojczyzny.

Rozszerzajmy więc front walki o pełną realizację planowych dostaw zboża Ojczyźnie, wzmagajmy czynność na wrogą działalność kulactwa, organizujmy szerzej zbiorowe, manifestacyjne odstawy zboża. Niech sprawą honoru pracującego chłopstwa stanie się, by i w roku bieżącym w dostawie chleba Ojczyźnie nasza Ziemia Koszalińska stanęła w rzędzie czołowych województw kraju.

Można — odpowiadał marksista rosyjski. Wielki Lenin wskazywał na siłę, która obali zmurszałe bastiony rosyjskiego absolutyzmu i murzejące już twierdze międzynarodowego kapitalizmu. „Musimy zdobyć tę twierdzę — pisał — zdobędziemy ją, jeśli wszystkie siły budzącego się proletariatu zjednoczymy ze wszystkimi siłami rewolucjonistów rosyjskich w jedną partię”. Taką partią bohaterów walk i zwycięstw rosyjskiego proletariatu stała się partia bolszewicka. Jej to dane było zrealizować odwieczne marzenia ludzkości o szczęściu, wykazać już nie tylko na gruncie teorii naukowej, lecz na przykładzie żywej rzeczywistości

Walka strajkowa mas pracujących Francji przeciwko rządowi wojny i nędzy rozwija się nieustannie

PARYŻ. — Bezprzykładnego rozmachu nabiera walka strajkowa milionów ludzi pracy we Francji, przeciwstawiających się rządowej polityce wojny i nędzy.

W siedzibie Centrali CGT (Powszechna Konfederacja Pracy) odbyła się konferencja prasowa, na której przywódcy tej największej we Francji organizacji związków zawodowych poinformowali korespondentów prasy francuskiej i zagranicznej o rozwoju walki strajkowej francuskich mas pracujących. Sekretarz CGT Henri Reynaud zaznaczył, że obecny ruch strajkowy we Francji jest bez precedensu w historii francuskiej go ruchu robotniczego. Strajki — podkreślił Reynaud — stoją pod znakiem jedności: ludzi pracy, niezależnie od ich przynależności związkowej, pod znakiem zdecydowanej woli kontynuowania walki aż do zwycięstwa.

Biuro CGT przesłało do premiera Lanielę pismo, w którym stwierdza: Ostatnio przyjął pan przedstawiciel Chrześcijańskich Związków Zawodowych i Force Ouvriere. Dotąd jednak nie odpowiadał pan na wezwanie CGT do wszczęcia rokowań w sprawie sytuacji mas pracujących.

Biuro CGT proponuje premierowi Lanielowi, by przyjął przedstawicieli wszystkich organizacji związkowych w celu omówienia postulatów, wysuniętych jednomyślnie przez ludzi pracy.

PRASA AMERYKAŃSKA O SYTUACJI WE FRANCJI

Prasa amerykańska w artykułach poświęconych sytuacji we Francji wyraża głębokie zaniepokojenie i zdenerwowanie. „Washington Post” pisze, że kryzys we Francji jest znacznie poważniejszy od wszystkich dotychczasowych politycznych kryzysów, które powodowały upadek tytu rządów.

„United States News and World Report” wyraża obawę, że rząd Lanielę nie będzie mógł się utrzymać, a następny rząd może zredukować zbrojenia i wycofać się z Indochin.

NA FRONCIE STRAJKOWYM

Piętnasty dzień strajku przeszło czterech milionów ludzi pracy, stał pod znakiem rozszerzenia się ruchu strajkowego na nowe zakłady przemysłowe. Trwa w dalszym ciągu strajk generalny kolejarzy, pracowników poczty, telegrafu i telefonów, zakładów użyteczności publicznej, elektrowni i gazowni, komunikacji miejskiej w Paryżu i w innych miastach, górników. W wielu miastach i miasteczkach odbywają się masowe wiece i demonstracje strajkujących robotników, należących do rozmaitych organizacji związkowych.

Rząd Lanielę odpowiada na walkę strajkową mas pracujących wzmocnieniem represji. Prasa donosi o aresztowaniu grupy kolejarzy i pracowników pocztowych. Władze kon-

centrują w Paryżu i w ośrodkach przemysłowych Francji silne oddziały policji i wojska. Paryską korespondent agencji Reutersa donosi, że rząd skierował do okręgu paryskiego czołgi i samochody pancerne.

Premier Lanielę wygłosił dnia 17 bm. wieczorem przemówienie radiowe, w którym uciekł się do pogroźki pod adresem strajkujących i wezwał ich ultimatywnie do powrotu do pracy. Zapowiedział on wzmocnienie represji wobec tych, którzy dnia 18 bm. nie wrócą do pracy. Masę pracującą odrzucił ultimatum Lanielę.

Dziennik „Humanité” pisze o przemówieniu Lanielę: „Ten bojowy ton bojowego pitalisty, jawne pogroźki nie zastraszą strajkujących w ich walce. Wręcz przeciwnie, ludzie pracy widzą w przemówieniu Lanielę dowód niepokoju, ogarniającego kół rzą-

żące, których premier traci zinną krew”.

SPRAWA ZWOŁANIA NADZWYCZAJNEJ SESJI FRANCUSKIEGO ZGROMADZENIA NARODOWEGO

W całej Francji odbywają się masowe zebrania, na których masę pracującą domagają się zwołania nadzwyczajnej sesji Francuskiego Zgromadzenia Narodowego dla rozpatrzenia ich postulatów.

Dnia 18 bm. w godzinach popołudniowych prasa donosiła, że na adres Herriota nadeszło 215 depezy od deputowanych, domagających się zwołania Nadzwyczajnej Sesji Zgromadzenia Narodowego. Agencja AFP podała, że przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Herriot postanowił zwołać na 21 sierpnia br. Biuro Zgromadzenia Narodowego, w celu rozpatrzenia sprawy zwołania nadzwyczajnej sesji parlamentarnej.

Odgłosy prasy światowej

(Dokończenie z 1 str.)

BERLIN. Gazety zachodnio-berlińskie zamieściły na pierwszych stronach i pod wielkimi nagłówkami wiadomość o nowej nocy rządu radzieckiego do rządów Francji, W. Brytanii i USA.

Dziennik „Berliner Nacht — Depesche” pisze, że trzeba przyjąć propozycje zawarte w nocie radzieckiej i drogą rokowań usunąć wszystkie „pułapki”.

STANY ZJEDNOCZONE

Omawiając reakcję kół oficjalnych w Waszyngtonie na notę radziecką, dziennik „New York Times” pisze m. in.: „Moskwa zdziwiła i zaskoczyła kół dyplomatyczne Waszyngtonu swą notą, zawierającą propozycję zwołania przed upływem sześciu miesięcy konferencji pokojowej w sprawie Niemiec.

Po nieudanym zamachu stanu w Iranie

LONDYN. Z Teheranu donoszą, że wszystkie dzienniki tamtejsze szeroko komentują ostatnie wydarzenia, przy czym wskazują na agentów imperializmu obcego jako na właściwych sprawców nieudanego puczu.

Londyński „Times” przewiduje, że Mossadik będzie obecnie prowadził politykę uwolnienia Iranu od wpływów obcych.

We wtorek trwały w Teheranie i na prowincji demonstracje ludności.

Agencja Reutersa donosi, że premier Mossadik rozważa obecnie sprawę powołania Tymczasowej Rady Regencyjnej. Mienie zbiegłego szacha zostanie prawdopodobnie skonfiskowane.

PARYŻ. — Agencja France Presse donosi, że zbiegły z Iranu szach Reza Pahlewi, przybył wraz ze swą żoną samolotem do Rzymu, gdzie ma pozostać pewien czas.

NOWY JORK. — Korespondent agencji Associated Press donosi z Rzymu, że Reza Pahlewi oświadczył, iż „nie zamierza abdykować”.

MOSKWA. W depeszy z Teheranu agencja TASS donosi: 17 bm. tłumy ludności zniszczyły pomniki zbiegłego szacha i jego ojca, stojące na placach Baharistan, Tufhan i Raheahan, na ulicy Szach-Reza i w parku miejskim. Pozostały na miejscu same tylko postumenty. Na jednym z nich — na ulicy Szach-Reza — wypisano farbą hasła: „Jan, księ, wynoście się do domu!”, „Nlech żyje naród!”

Dziennik „Kelman” donosi, że 17 sierpnia o godz. 12 w miastach Pahlewi i Reszt ogłoszono stan wojenny.

STRAIK WE WŁOSZECH

● **RZYM.** Przeszło 60 tysięcy robotników włoskich, zatrudnionych w przemyśle konserwowym, proklamowało strajk, domagając się poprawy warunków bytu. Strajki wybuchły w fabrykach konserw w różnych miejscowościach prowincji Lacii i Kampanii. Dzięki jednoci strajkujących w wielu fabrykach postulat robotników zostały uwzględnione. W pozostałych fabrykach strajk trwa.

Nad księgą pięćdziesięciolecia

słuszność wieszczych słów Marksa: Starczy na ziemi dla wszystkich chleba, i róż, i radości.

Historia bolszewizmu — to długa i trudna droga przez mękę, to bezustanne borykanie się z trudnościami, to bohaterstwo dziesiątków tysięcy dni powszednich. Aby wyrwać w tym bohaterstwie, potrzebne jest wielkie uczucie — wielka miłość i wielka nienawiść. Potrzebny jest wielki ideał, wielki szlachetny cel — wywyższenie prostego człowieka, zniweczenie jego ciemiężycieli, potrzebna jest niezłomna wiara w masę, w twórcze siły mas, w ostateczny triumf słusznej sprawy wolnego człowieka.

Porwany wielką ideą, skupiony wokół partii Lenina, robotnik i chłop uwleńczył swą walkę Październikiem. Obalili ustroj wyzysku i zbudowali potężne socjalistyczne mocarstwo o wielkim przemysle, o zmechanizowanym rolnictwie zespołowym, państwo o wzrastającym nieustannie dobrobycie mas, przodującej kultury i humanistycznej nauki w służbie narodu. Były to osiągnięcia zdumiewające. Wśród narodów wywołały one zachwyt i nadzieję, wśród imperialistów — wściekłość i niedowierzanie.

Nie wierzyli. Pocięzali się gadani- ną o „nieudany eksperyment społeczny”. Plany pięćdziesięciolecia nazywali „fantazją”, „majaczeniem”, „utopią”.

„Sytuacja — pisała w roku 1932 burżuazyjna „Gazeta Polska” — jak gdyby wskazuje na to, że rząd Rad znalazł się ze swoją polityką kolektywizacji w ślepych zaułku”...

I oto nadszedł czas największej próby. W zwycięstwie nad hordami hitlerowskimi ujawniła się w całym majestacie potęga Kraju Rad, ogromna wyższość radzieckiego ustroju nad gnijącym starym światem pogardy dla człowieka.

Starsze pokolenie pamięta te czasy pogardy u nas w Polsce. Prześlankęty

był nią cały burżuazyjny aparat państwowy, od ministra do policjanta. Prym dzierzył nikczemny agent obcych mocarstw, dyktator w maciejowce, który lżył Polaków karczemnymi wyzwiskami nazywając ich „narodem głupców”.

Burżuazja za to była „mądra”. W kraju, gdzie dzielono zapałki na cztery, gdzie według stwierdzenia ministra rolnictwa było 8 mln. zubożonych ludzi na wsi — ona miała się dobrze. Dobrze zarabiała, zwłaszcza na handlu. Handlowała potem i krwawo ludzką. Kwitła spekulacja, oszustwo. Pomniejsi warszawscy cwaniacy sprzedawali kmotkom z prowincji tramwaje miejskie lub kolumnę Zygmunta, za co policja czasem karela „po ojcowsku”. Zwierzchnicy policji zajmowali się handlem: sprzedawali obcym kapitalistom fabryki, kopalnie, lasy, koleje, sprzedawali niepodległość Ojczyzny.

Nie wystarczyło im już wyzyskiwanie i uciskanie własnego narodu, kolonizowanie ziem zachodniej Ukrainy i Białorusi. „Frontem do morza!” „Zadamy kolonii!” — krzyczały plakaty w kraju, który sam był półkolonią obcego kapitału, folwarkiem Harrimanów, Dillonów, Morganów, Flicków, Stinesów.

Bojowników o prawdy niepodległość narodu, o wyzwolenie społeczne i narodowe, o chleb i pokój wtręcał do katowni, Muram Rawicza, — a — a — a, Wronkę, drutami kolczastymi Berzy starali się odgradzić od narodu głos wolności.

Ale w sercu ludu głęboko zapadła nieśmiertelna idea głoszona przez polskich rewolucjonistów. Drogę pokazywała mu wielka nauczycielka — partia bolszewicka. Wlecień o sukcesach państwa robotników i chłopów dodawały siły do walki. Światła Dnieprostraju rozjaśniały mroczne cele; ogromne pieczę Magnitogorska płonęły nadzieją, że

Kronika KOSZALINA

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe — tel. Nr 09 — alarmujący
 Nr 500 — informacyjny
 Straż Pożarna tel. nr 08.
 Komisariat Miejski MO, tel. nr 637.

APTEKA

Apteka Społeczna nr 11, ul. A. Czerwonej 1 — tel. 187.

DYZURY

Szpital Miejski, ul. Fałata 3, tel. nr 215.

Posłowie przyjmują

21 sierpnia br. w godz. od 13-18 w Biurze Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego w Koszalinie przyjmować będzie interesantów poseł Stanisław Pingieleski oraz członek Prez. Woj. RN ob. Jan Jabłoński.

Komunikat

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partijnego KW I KM PZPR zaawiadami, że codziennie, do dnia 27 bm. w godz. od 14-18 odbywać się będą dodatkowe egzaminy wstępne na WSW.

Kandydat, którzy składali podania o przyjęcie na WSW i dotychczas nie przystąpili do egzaminów wstępnych proszeni są o przybycie na egzamin w wyżej podanym terminie do Woj. Ośrodka Szkolenia Partijnego KW PZPR ul. Waryńskiego 7 pokój Nr 141.

Ukrócić wybryki darłowskich chuliganów

Niektórzy czasowicze przyjechali w tym roku do Darłowa po raz pierwszy. W przewodniku czasowym czytali: Darłowo piękne, czyste, dużo zieleni i kwiatów.

Rzeczywistość była nieco inna. Darłowo okazało się pełne złości... i śmieci. Jak widać, ojcowie miasta nie bardzo troszczą się o utrzymanie w nim porządku.

Atmosfera ta — nieporządków i zaniedbania — sprzyja chuligańskim wybrykom młodocianych darłowian. Bo jakże inaczej nazwać wyrwanie płyt chodnikowych czy tuczenie szyb w nowo wyremontowanych, jeszcze nie zamieszkałych domach?

Nierzadko ulicami Darłowa bezkarnie walsują się pijacy, zakłócający spokój publiczny. A komenda MO i na nich i na chuliganów niszczących dobro publiczne, patrzy, jak widać, przez palce.

Poza tym Miejska Rada Narodowa nie interesuje się wyremontowaniem lub zabezpieczeniem przed dalszą dewastacją częściowo zniszczonych budynków, jakich w Darłowie jest dużo.

Sądymy, że Komitet Miejski partii nie zostanie na uboczu i zajmie zdecydowane stanowisko wobec tych spraw. Oczekujemy tego również od Miejskiej Rady Narodowej i organów Milicji Obywatelskiej.

Kronika pomogła

W odpowiedzi na zamieszczonej w 166 n-rze „Głosu Koszalińskiego” notatkę pt. „Dla czego?”, dyrektora Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Elektryfikacji Rolnictwa wyjaśniła, że roboty elektryczne w gromadzie Modrzejewo, zostały wykonane ostatecznie dnia 7 sierpnia br.

(990)

Dnia 16 lipca br. zamieściłiliśmy w naszej gazecie notatkę pt. „Spróbujcie kupić gazetę”, w której skrytykowałyśmy sprzedawcę kiosku PPK „Ruch” w Słupsku ob. Edwarda Rekowskiego, za opryskliwe odnoszenie się do klientów. W odpowiedzi na zamieszczone notatkę Wojewódzki Oddział PPK „Ruch” w Koszalinie komunikuje, że w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono słuszność krytyki i ukarano sprzedawcę naganą z ostrzeżeniem.

(995)



Gminna Spółdzielnia Samopomocy Chłopskiej w Starych Bogaczewicach zorganizowała ruchomy punkt sprzedaży, który zaopatruje rolników podczas prac żniwno-omłotowych w różnego rodzaju artykuły spożywcze i przemysłowe.

Na zdjęciu: rolnicy przy zakupowaniu artykułów przemysłowych w ruchomym punkcie sprzedaży. (Fot. CAF)

Po pracy — odpoczynek

O udanych wczasach niedzielnych

Po raz pierwszy w tym sezonie robotnicy i pracownicy koszalińskich zakładów pracy i instytucji mieli możliwość przyjemnego spędzenia niedziel.

Pogodnym rankiem wyjechały samochody, wiozące swych pasażerów na zasłużony niedzielny wypoczynek.

Las i plażę nad pięknym jeziorem w okolicach Mosto-

Gdy Oddział Zaopatrzenia Robotniczego troszczy się o sprawy bytowe załogi

Przedszkole węzła kolejowego w Słupsku stanowi przedmiot dumy pracowników kolei oraz kierownika sekcji socjalnej PKP tow. Popowczaka, który otacza je serdeczną opieką. Jest to jedno z największych przedszkoli kolejowych województw koszalińskiego i szczecińskiego. Uczęszcza do niego 175 dzieci, z czego połowę stanowią dzieci pracowników kolejowych.

Niedawno przedszkole zostało wyremontowane. Odmalowano wszystkie sale, korytarze i inne pomieszczenia, założono nowe umywalnie.

Kolejarze chlubią się nie tylko swoim przedszkolem, lecz i świetlicą dla młodzieży szkolnej, z której korzysta 165 chłopców i dziewcząt. Młodzież ma zapewnioną pomoc w nauce, korzysta z licznych zabaw i gier świetlicowych, otrzymuje w ciągu dnia jeden posiłek.

360 dzieci kolejarzy korzysta w tym roku z kolonii, a w półkoloniach, zorganizowanych przez sekcję socjalną węzła słupskiego, brało udział około 100 dzieci.

Pracownicy tegoż węzła mają do swoich usług również pralnię i łaźnię. Miesięcznie korzysta z usług pralni mechanicznej za bardzo niską opłatą (5,10 zł za kilogram bielizny) ponad 200 pracowników, a z bezpłatnej łaźni około 1100 pracowników. Łaźnia, podobnie jak przedszkole, została w bież. roku całkowicie odremontowana.

Duże osiągnięcia ma też słupski Oddział Zaopatrzenia Robotniczego Kolejarzy. Na wieże czynny jest warsztat szewski, cieszący się dużym powodzeniem.

Świadczy o tym liczba — około 1200 par naprawianego obuwia miesięcznie. Koszt naprawy w tym warsztacie nie przekracza dziesięciu złotych. Resztę opłaty pokrywa się z funduszy, przeznaczonych na ten cel. Pracownicy węzła PKP w Słupsku korzystają też ze stołówek, która obsługuje kilkaset osób.

Oddział Zaopatrzenia Kolejarzy pragnie nadal rozszerzać swoją działalność. W związku z tym już w przyszłym miesiącu planuje on uruchomienie warsztatu krawieckiego i masarri.

Z funduszy, przeznaczonych na rozwój akcji socjalnej, oddany zostanie do użytku na początku przyszłego roku Dom Młodego Kolejarza dla 60 młodych pracowników.

Przykład kolejarzy słupskich powinien zachęcić inne zakłady pracy do organizowania Oddziału Zaopatrzenia Robotniczego i otoczenia robotników troskliwszą niż dotychczas opieką.

Z. S.

„Sprawy hotelowe” Koszalina

Trudno jest odnaleźć gmach hotelowy. Zmęczeni podróżni nierzadko kilkakrotnie przemierzają „lasłemcową” ulicę Zwycięstwa, zanim uzyskają od przechodniów właściwy adres.

Hotel w Koszalinie jest jeden — przy ul. Zwycięstwa nad restauracją „Europa”. Przy ul. 1 Maja nad mieszczącym się tam na parterze zakładem gastronomicznym znajduje się „Illi” hotelu z ul. Zwycięstwa.

Zacznijmy od „Illi”. Pokoje hotelowe są urządzone na drugim i trzecim piętrze. Przygodnego podróżnego, który z tych czy innych względów zdecydował się na nocleg w koszalińskim hotelu, wita przy wejściu na 2-gie piętro... szeroko otwarta ubikacja. Podłoga w ubikacji jest zalana wodą, która spływa na schody. Uszkodzone są rury wodociągowe. Natomiast na trzecim piętrze zapachy z WC przenikają do wszystkich pokoi. T. zw. pierwsze wrażenie nowego mieszkańca hotelu nie należy więc do przyjemnych.

Jeżeli gość przyjeżdża do hotelu w nocy i zostaje skierowany do któregoś z pokoi, mieszczącego się na trzecim piętrze, bezwarunkowo powinien zaopatrzyć się w większą ilość świeczek, ponieważ instalacja elektryczna na tym piętrze jest zepsuta.

W pokojach znajdują się m. in. krzesła i głębokie pluszowe kanapy. Niektóre z tych krzesel stanowią prawdopodobnie tzw. element dekoracyjny, gdyż próby siedzenia na nich kończą się przeważnie b. oplakanie, tzn. „wyładowaniem” na podłodze. Antyczne kanapy z popsułymi sprężynami, to już wybitnie element dekoracyjny. Nikt nawet nie próbuje na nich siedzieć.

Hotel przy ul. Zwycięstwa różni się od swej „Illi” bardzo niewiele.

Koszaliński hotel jest pod bezpośrednim zarządem Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Uradowani tym towarzysze z MRN „odżegnali się” zupełnie od spraw hotelu. A rezultaty — jak powyżej.

Towarzyszom z MP GK i MRN radzimy zamieszkać na kilka dni w hotelu przy ul. Zwycięstwa lub jego „Illi” przy ul. 1 Maja. Brnąć przez kałuże wody na schodach, wdychać „przyjemne” zapachy z WC, oświecać mroki świeczką. Może wtedy domyślić się, co należy zrobić.

(2)

Gromada Lulemino odstawia zboże dla państwa

W dniu 18. VIII. br. chłopcy z gromady Lulemino gmina Kobylnica, pow. Słupsk, zorganizowali zbiorową odstawę zboża dla państwa. Wozy udekorowano transparentami z napisem: — „Zboże dla państwa z gromady Lulemino”.

Gromada Lulemino do dnia dalszego wykonała swój plan odstawy zboża dla państwa w 45 proc.

Na wyróżnienie w odstawie zasługują: Antoni Jelonek, który swój obowiązek sprzedał zboża dla państwa wykonał w 100 proc., ob. Simonowicz — 100 proc., natomiast inni gospodarze, odstawiają swoje zboże do punktu ekupu w mia-

re dokonywanych omłotów, z tym, że do dnia 1 września br. wykonają swój obowiązek odstawy zboża dla państwa w 100 proc., a tym samym przyczynią się do szybszego wykonania planu 6-letniego.

Z gromady Kończewo na wyróżnienie w odstawie zboża dla państwa zasługują obywatele: Jan Ślečko, Franciszek Tubicz, Paulina Kuleta, którzy swój obowiązek dostawy zboża wykonali do dnia 18. VIII. br. w 115 proc.; wzywają oni innych gospodarzy gromady Kończewo do jak najszybszego spełnienia swych obowiązków wobec państwa.

St. Perczak

Co, gdzie, kiedy?

WYSTAWY

Pośmiertna wystawa obrazów artysty malarza Romana Merzowicza w Muzeum w Koszalinie, ul. Armii Czerwonej 53.

MUZEUUM

Muzeum w Koszalinie, ul. Armii Czerwonej 53 zwiedzać można od godz. 12-17. W niedziele i święta od 12-19.

KINA

KOSZALIN — „Nowa Buta” — „Maksymek”.

Seanse godz. 18 i 20.15.

„Młoda Gwardia” (Rokossow) — „Pomysłowy sprzedawca”.

Seans godz. 20.

SLUPSK — „Polonia” — „Chłopcy znad Kranichsee”.

Seanse godz. 16, 18 i 20.

KOŁOBRZEG — „Wybrzeże” — „Dr Kawesz”.

Seanse godz. 17 i 19.

SLAWNO — „Sława” — „Słubujemy”.

Seanse godz. 17 i 19.

Czytajcie „Głos Koszaliński”

OGŁOSZENIA

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Księgowych, rewidentów oraz Instruktorów finansowo-księgowych zatrudni od zaraz Centralny Zarząd Państwowych Ośrodków Maszynowych Ekspozytura Okręgowa w Koszalinie. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego pracy. Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny E/O POM w Koszalinie ul. Grunwaldzka 20.

K-178-0

CZYSZCZENIE

KONSERWACJE, NAPRAWĘ ARMATUR KOTŁÓW wszystkich typów oraz CZYSZCZENIE I KONSERWACJĘ ZBIORNIKÓW przeprowadza:

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZWYCIĘSTWO” W LĘBORKU ul. Zwycięstwa Nr 7 województwo gdańskie

K-177-0

ZAWIADOMIENIE

„Spółnota Pracy” Oddział Wojewódzki w Koszalinie podaje do wiadomości zainteresowanych, że biura Oddziału zostały przeniesione z ulicy Brackiej 1/3 na ulicę Szeroką, oraz magazyny z ulicy Morskiej 17 również na ulicę Szeroką.

Przy biurach uruchomiono wzorcownie.

K-181-0

UNIEWAŻNIENIE

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Kołobrzegu unieważnia zagubioną pieczętatkę podlitną, treść:

„Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Kołobrzegu Sekcja Zaopatrzenia”

Niniejsza pieczętka została zagubiona w miesiącu czerwcu 1953 r. K-176-0

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie zarządzenia Min. Zdrowia z dnia 18.IV.1953 r.

CENTRALA APTEK SPOŁECZNYCH ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W KOSZALINIE zostają przemianowane na:

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO APTEK P. P. W KOSZALINIE K-179-0

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamia się, że z dnem 5.VIII.53 r. SŁUPSKIE WARSZTATY MECHANICZNE I ODLEWNIWA ŻELIWA zmieniły nazwę na: „SŁUPSKIE ZAKŁADY SPRZĘTU OKRĘTOWEGO” K-170-0

OKRĘGOWY ZESPÓŁ SPICHRZÓW W KOSZALINIE podaje do wiadomości zainteresowanym, że biuro nasze zostało przeniesione z ulicy MŁYŃSKIEJ 37 na ulicę MATEJKI Nr 12 (wejście od ul. Waryńskiego) K-189-0

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA

Trzymiesięczna korespondencyjna nowoczesna nauka księgowości. Łódź 1, skrytka 163. K-189-0

ROZNE

Podziękowanie — Ob. Dr. med. Romanowi AWSTRYJCOWI ze Szpitala Wojewódzkiego w Słupsku za przeprowadzenie poważnej operacji, oraz troskliwą opiekę składam na łamach prasy szwedzkiej i gorące podziękowanie — była pacjentka J. Skrutysowa. G-309-1

ZGUBY

Serafin Mieczysław zgubił legitymację służbową Nr 2633 — wydaną przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Koszalin. G-307-1

Jakubowicz Irena zam. Koszalin, ul. Drzymały 7-3 zgubiła kartę meldunkową oraz legitymację Zw. Zaw. Prac. P. i T. Koszalin. G-308-1

Kurek Henryk zgubił prawo jazdy kat. III Nr 226/51, wydane przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Starachowicach. G-305-1

